

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR MUNICIPAL COMMISSIONER IN THE
MUNICIPAL ADMINISTRATION DEPARTMENT – PART-II

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, within first 10 minutes after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Who is the Authority to receive application for obtaining licence under the Tamil Nadu places of Public Resort Act, 1888 other than the Municipal area?

- (A) Thasildar (B) Executive Authority
(C) Manager (D) Sanitary Officer

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும்பொது இடச்சட்டம், 1888-ன் கீழ் நகராட்சி எல்லையை தவிர்த்து மற்ற இடங்களில் உரிமம் பெறுவதற்கான விண்ணப்பத்தைப் பெறக் கூடிய அதிகாரி யார்?

- (A) வட்டாட்சியர் (B) செயல் அதிகாரி
(C) மேலாளர் (D) சுகாதார அலுவலர்

2. Who is the authority to issue a licence under the Tamil Nadu Places of Public Resort Act, 1888?

- (A) Commercial Tax Officer
(B) District Collector
(C) Executive Authority of Municipality
(D) Assistant Commissioner Central Excise

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச் சட்டம், 1888-ன் கீழ் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி யார்?

- (A) வணிகவரி அலுவலர் (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) நகராட்சி செயல் அதிகாரி (D) மத்திய சுங்க வரி உதவி ஆணையர்

3. What is the extent of the place/building prescribed under section 3 (a) of the Tamil Nadu places of Public Resort Act, 1888?

- (A) 500 square feet or more (B) 400 square feet or more
(C) 300 square feet or more (D) 200 square feet or more

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும்பொது இடச் சட்டம், 1888-பிரிவு 3(அ)ன் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்ட இடத்தின் / கட்டிடத்தின் அளவு என்ன?

- (A) 500 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல் (B) 400 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல்
(C) 300 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல் (D) 200 சதுர அடி அல்லது அதற்கு மேல்

4. Under what condition the place or building intended for the purpose of public resort or entertainment might be used the Tamil Nadu places of Public Resort Act, 1888?

- (A) Congested usage (B) Unhygienic usage
(C) Safe usage (D) Luxurious usage

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச் சட்டம், 1888-ன் கீழ் கேளிக்கைக்காக மக்கள் கூடும் இடம் அல்லது கட்டடம் என்ன நிபந்தனைக்குட்பட்டு பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) நெரிசலான பயன்பாடு (B) சுகாதாரமற்ற பயன்பாடு
(C) பாதுகாப்பான பயன்பாடு (D) வசதியான பயன்பாடு

5. Who is empowered to make, amend or cancel the rules under the Tamil Nadu places or Public Resort Act, 1888?

- (A) Central Government (B) State Government
(C) Municipal Council (D) District panchayat Council

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச் சட்டம், 1888-ன் கீழ் உள்ள விதிமுறைகளை உருவாக்க மாற்றி அமைக்க அல்லது நீக்குவதற்குரிய அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு
(C) நகர் மன்றம் (D) மாவட்ட ஊராட்சி மன்றம்

6. How much distance from the Municipal limit, the provision of the Tamil Nadu Places of Public Resort Act, 1888 will be applicable?

- (A) 2 miles (B) 3 miles
(C) 5 miles (D) 8 miles

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச் சட்டம், 1888-ல் உள்ள விதி முறைகள் நகராட்சி எல்லைக்கப்பால் எவ்வளவு தூரம் வரை பொருந்தும்?

- (A) 2 மைல்கள் (B) 3 மைல்கள்
(C) 5 மைல்கள் (D) 8 மைல்கள்

7. In which area the smoking is prohibited under the Tamil Nadu places of Public Resort Act, 1888?

- (A) Entire Town area (B) Outside of the auditorium
(C) Enclosed place of auditorium (D) Entire Campus used for this purpose

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம், 1888-ன் கீழ் எந்தப் பகுதிகளில் புகைப்பிடிப்பது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) அனைத்து நகர எல்லை
(B) அரங்கத்திற்கு வெளியே
(C) அரங்கப்பகுதி
(D) பயன்பாட்டில் உள்ள அனைத்து சுற்றப்புறமும்

8. What is the time limit specified to appeal to the appellate authority under the Tamil Nadu places of Public Resort Act, 1888?

- (A) 20 days (B) 30 days
(C) 45 days (D) 90 days

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம், 1888-ன் கீழ் மேல்முறையீடு அதிகாரிக்கு மேல்முறையீடு செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட காலக்கெடு என்ன?

- (A) 20 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 45 நாட்கள் (D) 90 நாட்கள்

9. Which activity is prohibited under the Tamil Nadu Places of Public Resort Act, 1888?

- (A) Gambling (B) Basket ball
(C) Foot ball (D) Cricket

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம், 1888-ன் கீழ் எந்த செயல்பாடு தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) சூதாட்டம் (B) கூடைப்பந்து
(C) கால் பந்து (D) மட்டைப்பந்து (கிரிக்கெட்)

10. What is the fine amount imposed on person who contravenes the provisions of the Tamil Nadu places of Public Resort Act, 1888?

- (A) Rs.500/- (B) Rs.50/-
(C) Rs.100/- (D) Rs.1000/-

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம், 1888-ல் உள்ள நடைமுறைகளில் ஒரு நபர் முரண்படும்பொது விதிக்கப்படும் தண்டத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs.500/- (B) Rs.50/-
(C) Rs.100/- (D) Rs.1000/-

11. Which Police Officer has got the power under the Tamil Nadu places of Public Resort Act, 1888, to enter into the place of public resort to prevent further use?

- (A) Head Constable (B) Constable
(C) Officer incharge of a Police Station (D) Head Assistant

தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச்சட்டம், 1888-ன் கீழ் மேற்கொண்டு பயன்படுத்துவதை தடுக்கும் பொருட்டு மக்கள் கூடும் பொது இடத்தில் நுழைவதற்குரிய அதிகாரம் எந்தக் காவல்துறை அலுவலரிடம் உள்ளது?

- (A) தலைமைக் காவலர் (B) காவலர்
(C) காவல் நிலையத்தின் பொறுப்பு அலுவலர் (D) தலைமை உதவியாளர்

12. Section _____ deals with the period of licence under the Tamil Nadu places of Public Resort Act, 1888.

- (A) 4 (B) 5
(C) 8 (D) 10

சட்டப்பிரிவு _____ தமிழ்நாடு மக்கள் கூடும் பொது இடச் சட்டம், 1888-இன் கீழ் உரிமத்திற்கான காலத்தை நிர்ணயிக்கிறது.

- (A) 4 (B) 5
(C) 8 (D) 10

13. Under which section of the Tamil Nadu Places of Public Resort Act, 1888 specifies about the list of enclosure with the application for obtaining permission, to use the place / building for Public Resort or entertainment?

- (A) Section 4 (B) Section 5
(C) Section 7 (D) Section 12A

தமிழ்நாடு கேளிக்கை (ம) பொழுது போக்கிற்காக பொதுமக்கள் கூடும் இடங்கள் குறித்த சட்டம், 1888-ன் எந்தப் பிரிவு இடம்/ கட்டடத்தினை பொழுதுபோக்குக்கென பயன்படுத்துவதற்காக அனுமதி பெற அளிக்கப்படும் மனுவுடன் இணைத்து அளிக்கப்பட வேண்டிய பட்டியல் குறித்து தெரிவித்துள்ளது.

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 7 (D) பிரிவு 12A

14. Which one of the Court is not empowered to deal with the Tamilnadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965?

- (A) The Supreme Court (B) The High Court
(C) Criminal Court (D) Civil Court

கீழ்க்கண்ட நீதிமன்றத்தில் எந்த நீதிமன்றத்திற்கு தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டடங்கள் (உரிமையாணை) சட்டம், 1965-னை செயல்படுத்த அதிகாரம் இல்லை

- (A) உச்ச நீதிமன்றம் (B) உயர்நீதிமன்றம்
(C) குற்றவியல் நீதிமன்றம் (D) உரிமையியல் நீதிமன்றம்

15. The Tamilnadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965 has the jurisdiction over the

- (A) Chennai Metropolitan area
(B) Whole state of Tamilnadu
(C) Areas under new town development
(D) Areas under Special Economic Zone Authority

தமிழ்நாடு பொதுக் கட்டடங்கள் (உரிமையாணை வழங்குதல் சட்டம், 1965-ன் எல்லை என்பது

- (A) சென்னை பெருநகர்ப் பகுதி (B) தமிழ்நாடு மாநிலம் முழுவதும்
(C) புதுநகர வளர்ச்சிக்குழுமப் பகுதி (D) சிறப்புப் பொருளாதார மண்டலம்

16. For Existing public building licence has to be given within a period of _____ after receipt of application

- (A) two months (B) three months
(C) five months (D) six months

ஏற்கனவே உள்ள பொது கட்டடத்திற்கு விண்ணப்பம் பெறப்பட்ட பின் _____ காலத்திற்குள் உரிமம் வழங்கப்பட வேண்டும்

- (A) 2 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 5 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

17. The power to remove difficulties in implementing the provisions in the Tamilnadu public Buildings (Licensing) Act, 1965 is vested with _____.

- (A) State Government (B) District Collector
(C) Local Body (D) Municipal Councilor

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டடங்கள் (உரிமையாணை) வழங்குதல் சட்டம், 1965-ன் நடைமுறைகளை அமுல்படுத்துவதில் உள்ள சிரமங்களை களைவதற்கான அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) மாநில அரசு (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) உள்ளாட்சி (D) நகர்மன்ற உறுப்பினர்

18. During the building inspection, the competent authority under the Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965 should look out for _____.

- (A) Structural soundness
(B) Safety of the Public
(C) Structural soundness and public safety
(D) Size of the structure

பொதுக் கட்டடங்களின் ஆய்வின்போது, தமிழ்நாடு பொதுக் கட்டடங்கள் (உரிமம் வழங்கும்) சட்டம், 1965-ன் கீழ் தகுதியுள்ள அதிகாரி கவனத்தில் கொள்ள வேண்டியது _____.

- (A) கட்டுமானங்களின் சரித்தன்மை
(B) பொது மக்கள் பாதுகாப்பு
(C) கட்டுமானங்களின் சரித்தன்மை மற்றும் பொது மக்கள் பாதுகாப்பு
(D) கட்டுமானத்தின் அளவு

19. The power to cancel or suspend license given under the Tamilnadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965 is mentioned in _____

- (A) Section 8 (B) Section 10
(C) Section 15 (D) Section 16

தமிழ்நாடு பொதுக் கட்டடங்கள் (உரிமம் வழங்கும்) சட்டம், 1965-ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட உரிமத்தை ரத்து செய்யவோ அல்லது தற்காலிகமாக நிறுத்தி வைக்கவோ உள்ள அதிகாரம் பற்றி —
_____ சட்டப்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 8 (B) பிரிவு 10
(C) பிரிவு 15 (D) பிரிவு 16

20. The public building licence for other than existing building is deemed to be granted if the application is granted / refused is not given within a period of _____

- (A) One month (B) Two months
(C) Three months (D) Six months

பொதுக்கட்டடத்திற்கான உரிமம் ஏற்கனவே இல்லாத பொது அதன் விண்ணப்பம் அனுமதி அளித்தல் / அல்லது மறுத்தளித்தல் குறித்தோ குறிப்பிட்ட _____ காலக்கெடுவுக்குள் வழங்கப்படவில்லையெனில் அனுமதி அளிக்கப்பட்டதாகக் கருதப்படும்

- (A) ஒரு மாதம் (B) இரண்டு மாதங்கள்
(C) மூன்று மாதங்கள் (D) ஆறு மாதங்கள்

21. As per the Tamilnadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965 the schools comes under _____,

- (A) Public buildings (B) Private buildings
(C) Commercial buildings (D) Educational buildings

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டடங்கள் (உரிமம் வழங்கும்) சட்டம், 1965-ன் பள்ளிக் கூடங்கள் _____ ன் கீழ் வருகின்றது.

- (A) பொதுக்கட்டடங்கள் (B) தனியார் கட்டடங்கள்
(C) வணிகக் கட்டடங்கள் (D) கல்விக் கட்டடங்கள்

22. The power to prohibit the use of the unsafe public building comes under the section _____ of Tamilnadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965

- (A) section 9 (B) section 10
(C) section 12 (D) section 15

பாதுகாப்பற்ற பொதுக் கட்டடத்தைப் பயன்படுத்துவதைத் தடை செய்யும் அதிகாரம் பற்றி தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டடங்கள் (உரிமம் வழங்கும்) சட்டம், 1965-ன் படி _____ சட்டப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 10
(C) பிரிவு 12 (D) பிரிவு 15

23. What is the fine amount imposed on person who contravenes the provisions of Tamilnadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965?

- (A) With imprisonment upto three months
(B) With fine upto Rs.2000/-
(C) Three months imprisonment and fine Rs.2000./-
(D) With imprisonment upto six months

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டடங்கள் (உரிமம் வழங்கும்) சட்டம், 1965-ல் உள்ள நடைமுறைகளில் ஒரு நபர் முரண்படும்போது விதிக்கப்படும் தண்டத்தொகை எவ்வளவு?

- (A) மூன்று மாத சிறைத்தண்டனை
(B) ரூ.2000 அபராதம்
(C) மூன்று மாத சிறைத்தண்டனையுடன் 2000 ரூபாய் அபராதம்
(D) 6 மாத சிறைத்தண்டனை

24. The Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965 came into force in the year_____.

- (A) 1960 (B) 1965
(C) 1972 (D) 1966

தமிழ்நாடு பொதுக் கட்டடங்கள் (உரிமம் வழங்கும்) சட்டம், 1965 எந்த ஆண்டில் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 1960 (B) 1965
(C) 1972 (D) 1966

25. Temporary licence is valid for _____ under the Tamilnadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965.

- (A) Three months (B) Six months
(C) Nine months (D) Twelve months

தற்காலிக உரிமையாணையின் தகுதிக்காலம் _____ என தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டடங்கள் (உரிமையாணை) சட்டம், 1965-ல் உள்ளது?

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 9 மாதங்கள் (D) 12 மாதங்கள்

26. Under Tamil Nadu Public Buildings (Licensing) Act, 1965, the owner of the building includes _____

- (A) a lessee (B) a licensee
 (C) lessee and licensee (D) employee

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டடங்கள் (உரிமையாணை) வழங்குதல் சட்டம், 1965-ன் படி கட்டடத்தின் உரிமையாளர் என்பவர் _____.

- (A) குத்தகைதாரர் மட்டும் (B) உரிமம் பெற்றவர் மட்டும்
(C) உரிமம் பெற்றவர் (ம) குத்தகைதாரர் (D) தொழிலாளி

27. Tax on amusement is levied at the rate of _____ Percent on each payment for a admission to an assessment under the Tamil Nadu Entertainments Tax Act,1939.

- (A) Two (B) Five
(C) Ten (D) Twenty

தமிழ்நாடு கேளிக்கைகள் வரிச்சட்டம், 1939-ன் கீழ் வரிவிதிப்பிற்குரிய அனுமதிக்காக ஒவ்வொருமுறை தொகை செலுத்தும் பொழுதும் வினோத வேடிக்கைக்கான வரி _____ சதவீதம் என்ற விகிதத்தில் விதிக்கப்படுகிறது.

- (A) இரண்டு (B) ஐந்து
(C) பத்து (D) இருபது

28. Under the provisions of Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 "Old film" means

- (A) a film more than 10 years old (B) a film more than 15 years old
(C) a film more than 25 years old (D) a film more than 50 years old

தமிழ்நாடு கேளிக்கைகள் வரிச் சட்டம், 1939-ல் உள்ள விதிகளின் கீழ் "பழைய படம்" என்றால் _____ எனப் பொருள்படும்.

- (A) 10 ஆண்டுகளுக்கு மேலான படம் (B) 15 ஆண்டுகளுக்கு மேலான படம்
(C) 25 ஆண்டுகளுக்கு மேலான படம் (D) 50 ஆண்டுகளுக்கு மேலான படம்

29. The rate of entertainment tax shall be levied and paid to the state Government, calculated at _____ on each payment to the recreation parlour.

- (A) Two percent (B) Five percent
(C) Ten percent (D) Twenty percent

பொழுதுபோக்கு பார்லர் (parlour) களுக்கு செலுத்தப்படும் ஒவ்வொரு தொகையின் மீது, கேளிக்கை வரி _____ சதவீதத்தில் கணக்கிட்டு விதிக்கப்பட்டு மாநில அரசுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) இரண்டு சதவீதம் (B) ஐந்து சதவீதம்
(C) பத்து சதவீதம் (D) இருபது சதவீதம்

30. The amount of penalty payable under the provisions of the Tamil Nadu Entertainment Tax Act, 1939 _____

- (A) shall be rounded off to the next multiple of 10
(B) shall be rounded off to the next multiple of 5
(C) shall be rounded off to the nearest rupee
(D) shall not be rounded off

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச் சட்டம், 1939-ன் படி செலுத்த வேண்டிய அபராதத் தொகை _____

- (A) அடுத்த 10க்கு வரையிட வேண்டும்
(B) அடுத்த 5க்கு வரையிட வேண்டும்
(C) அடுத்த ஒரு ரூபாய்க்கு வரையிட வேண்டும்
(D) வரையிடக் கூடாது

31. Under the provisions of Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 "Taxable Complimentary tickets" means _____

- (A) Less than Ten Tickets
- (B) Any complimentary ticket issued in excess of ten complimentary tickets
- (C) More than 20 Tickets
- (D) More than 30 Tickets

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம், 1939ன் படி "வரிவிதிப்பிற்குரிய விலையற்ற அனுமதிச்சீட்டுக்கள்" என்பது _____ ஆகும்.

- (A) 10க்கும் குறைவான அனுமதிச்சீட்டுக்கள்
- (B) விலையற்ற 10 அனுமதிச்சீட்டுக்கு மேல் உள்ள அனுமதிச்சீட்டுக்கள்
- (C) 20க்கும் மேலுள்ள அனுமதிச்சீட்டுக்கள்
- (D) 30க்கும் மேலுள்ள அனுமதிச்சீட்டுக்கள்

32. Who is liable to pay the entertainment tax of partitioned Hindu undivided family if an assessment is made prior to such partition?

- (A) Head of the family
- (B) Karta of Hindu undivided family
- (C) Every person who was at the time of such partition
- (D) Male members of the Hindu Undivided Family

ஒரு பிரிக்கப்பட்ட இந்து குடும்பத்தில் பிரிவுக்கு முன்னால் வரி விதிக்கப்பட்டிருந்தால் இந்தக் கேளிக்கை வரியை செலுத்தும் பொறுப்பாளர் யார்?

- (A) குடும்பத் தலைவர்
- (B) பிரிக்கப்படாத இந்துக் குடும்பத்தின் கர்த்தா
- (C) பிரிவின் போது இருந்த ஒவ்வொரு நபரும்
- (D) பிரிக்கப்படாத இந்துக் குடும்பத்தின் ஆண் உறுப்பினர்கள்

33. In respect of cinematograph film exhibited on Television Screen through Video Cassette Recorder, or through Cable Television Network there shall be levied and paid to the State Government a tax on each payment for admission at the rate of _____ percent of the gross payment for admission inclusive of the amount of tax for old film.

- (A) Fifty percent (B) Fifteen percent
(C) Ten percent (D) Five percent

தொலைக்காட்சித்திரையில் பதிவு செய்யப்பட்ட படத் தொகுப்பு (Cassette Recorder) மூலம் அல்லது கேபிள் தொலைக்காட்சி மூலம் காண்பிக்கப்படும் சினிமா திரைப்படக் காட்சிக்கு, பழைய படத்திற்காக செலுத்தப்பட்ட வரியையும் சேர்த்து மொத்த தொகையில் _____ சதவீதத்தில் வரிவிதித்து மாநில அரசுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) ஐம்பது சதவீதம் (B) பதினைந்து சதவீதம்
(C) பத்து சதவீதம் (D) ஐந்து சதவீதம்

34. The rate of entertainment tax calculated on each payment for admission to any cinematograph exhibition is _____ old film percent of the gross payment inclusive of the amount of the tax for.

- (A) Five (B) Ten
(C) Fifteen (D) Twenty

திரைப்படக் காட்சிக்கு அனுமதிக்கும் பொருட்டு செலுத்தப்படும் ஒவ்வொரு தொகைக்கும் கேளிக்கை வரி செலுத்தப்பட்ட, பழைய படத்திற்கான தொகையும் சேர்த்து மொத்த தொகையில் _____ சதவீதத்தில் கணக்கிடப்படுகிறது.

- (A) ஐந்து (B) பத்து
(C) பதினைந்து (D) இருபது

35. Where a proprietor is a Hindu undivided family and such family, is partitioned, or dissolved, as the case may be, the entertainment tax payable under this Act by such family for the period up to _____ shall be assessed.

- (A) The date of such partition or dissolution
(B) The end date of half year in which the partition or dissolution took place
(C) The end date of full year in which partition or dissolution took place
(D) The end date of Quarter year in which the partition or dissolution took place

ஒரு உரிமையாளர் பிரிக்கப்படாத இந்து குடும்பத்தைச் சார்ந்தவர் எனில் மேற்கண்ட குடும்பம் பிரிக்கப்பட்டு விட்டால் அல்லது கலைக்கப்பட்டுவிட்டால் அத்தகைய குடும்பத்திற்கு இந்த சட்டத்தின் கீழ் செலுத்தப்பட வேண்டிய கேளிக்கை வரி _____ காலம் வரை விதிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) பிரிக்கப்பட்ட தேதி அல்லது கலைக்கப்பட்ட தேதி
(B) சம்பவம் நடந்த அரையாண்டின் கடைசி தேதி
(C) சம்பவம் நடந்த ஆண்டின் கடைசி தேதி
(D) சம்பவம் நடந்த காலாண்டின் கடைசி தேதி

36. What is the percentage of penalty fixed for belated payment for the tax assessed under the Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939?

- (A) Five (B) Three
(C) Two (D) One

தமிழ்நாடு கேளிக்கைகள் வரிச் சட்டம், 1939-ன் கீழ் வரிக்குரிய தொகையை தாமதமாகச் செலுத்தினால் விதிக்கப்படும் அபராதத் தொகையின் சதவீதம் என்ன?

- (A) ஐந்து (B) மூன்று
(C) இரண்டு (D) ஒன்று

37. According to Tamilnadu Entertainment Tax Act, 1939, _____% of collection of Annual Tax shall be paid to the local authority.

- (A) 90 (B) 80
(C) 70 (D) 60

தமிழ்நாடு கேளிக்கைகள் வரி சட்டம், 1939ன் படி வசூலிக்கப்பட்ட வருடாந்திர வரியின் _____ சதவீதத்தை உள்ளாட்சி அதிகாரியிடம் செலுத்த வேண்டும்.

- (A) 90 (B) 80
(C) 70 (D) 60

38. Under section 10 of The Tamil Nadu Parks, Play-Fields and Open Spaces (Preservation and Regulation) Act, 1959, the executive authority shall submit the annual return in respect of the parks, play-fields and open spaces to_____.

- (A) The Government
- (B) The Commissioner of Municipal Administration
- (C) The Commissioner of Town and Country Planning
- (D) The District Collector

தமிழ்நாட்டு பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்த வெளிப் பகுதிகள் பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குபடுத்தும் சட்டம், 1959, பிரிவு 10ன் கீழ், நிர்வாக அதிகாரி, பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்த வெளிப் பகுதிகள் பற்றி ஆண்டு அறிக்கையை _____ க்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) அரசு
- (B) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (C) நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு நிர்வாக ஆணையர்
- (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

39. The approved list of parks may be varied or revoked at any time by whom?

- (A) The Municipal Council
- (B) The Local Planning Authority
- (C) The Commissioner of Town and Country Planning
- (D) The Government

ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பூங்காக்கள் பட்டியலில் மாற்றமோ அல்லது திருத்தமோ யாரால் செய்ய முடியும்?

- (A) நகராட்சி மன்றம்
- (B) உள்ளூர் திட்டக் குழுவும்
- (C) நகர் மற்றும் ஊர் அமைப்பு நிர்வாக இயக்குநர்
- (D) அரசு

40. Parks defined in the Parks, Play-Fields and Open Spaces(Preservation and Regulation) Act,1959 shall be maintained as a place for the public for the purpose of creating————.

- (A) recreation, air or light (B) garden, lawn or meadow
(C) play, game or sport (D) Common Place

பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்த வெளிப்பகுதிகள், பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குபடுத்தும் சட்டம், 1959ல் பூங்காக்கள் என்று விளக்கப்பட்ட இடங்கள் ————— உருவாக்குவதற்காகப் பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) பொழுது போக்கு, காற்றோட்டம் மற்றும் வெளிச்சம்
(B) தோட்டம், நடைபாதை (அ) புல்வெளி மைதானம்
(C) ஓடி விளையாட, கலந்து விளையாட அல்லது தடகள விளையாட்டு
(D) பொது இடம்

41. If any person damages the park or commits any nuisance therein such person shall be punishable under —————of the Tamil Nadu Parks, Play-Fields and Open Spaces (Preservation and Regulation) Act, 1959

- (A) section 9 (B) section 10
(C) section 11 (D) section 12

எவரேனும் பூங்காவிற்கு பாதிப்பை ஏற்படுத்தினால் அல்லது இடையூறு செய்தால் தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்த வெளிப் பகுதிகள் பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குபடுத்தும் சட்டம், 1959 பிரிவு —————ன் கீழ் தண்டனைக்கு உள்ளாவார்

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 10
(C) பிரிவு 11 (D) பிரிவு 12

42. Open space defined in the Parks, Play-Fields and Open Spaces(Preservation and Regulation) Act, 1959 should not be covered with buildings more than —————of that land.

- (A) 1/10th part (B) 1/20th part
(C) 1/25th part (D) 1/50th part

தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்த வெளிப்பகுதிகளை பாதுகாக்கும் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்தும் சட்டம், 1959ல் விளக்கமளிக்கப்பட்ட திறந்த வெளிப்பகுதி நிலத்தின் —————விட அதிகமாகக் கட்டடங்கள் இருக்கக் கூடாது.

- (A) 1/10 பகுதி (B) 1/20 பகுதி
(C) 1/25 பகுதி (D) 1/50 பகுதி

43. The Government have the power to make rules for the purpose of carrying out the provisions of the Parks, Play-Fields and Open Spaces (Preservation and Regulation) Act, 1959 under _____ of the Act.

- (A) section 4 (B) section 6
(C) section 8 (D) section 13

தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்த வெளிப்பகுதிகள் பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குப்படுத்தும் சட்டம், 1959 நடைமுறைகள் பற்றிய விதிமுறைகளை உருவாக்கும் அதிகாரம், சட்டப்பிரிவு _____ன் கீழ் அரசுக்கு உள்ளது.

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 6
(C) பிரிவு 8 (D) பிரிவு 13

44. Under _____ of The Tamil Nadu Parks, Play-Fields and Open Spaces (Preservation and Regulation) Act, 1959 the executive authority may take action to acquire the parks not vested with the local authority but included in the approved list.

- (A) section 9(1) (B) section 9(2)
(C) section 9(3) (D) section 9(4)

தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்த வெளிப்பகுதிகள் பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குப்படுத்தும் சட்டம், 1959 _____ன் கீழ், நிர்வாக அதிகாரி, ஒரு பூங்கா நகராட்சிக்கு சொந்தமானதாக இல்லாவிட்டாலும், அது ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பட்டியலில் இடம் பெற்றிருந்தால், அதை கையகப்படுத்த நடவடிக்கை எடுக்கலாம்.

- (A) பிரிவு 9(1) (B) பிரிவு 9(2)
(C) பிரிவு 9(3) (D) பிரிவு 9(4)

45. Under section 4(3) of the Tamil Nadu Parks, Play-Fields and Open Spaces (Preservation and Regulation) Act, 1959 the approval of the list of parks, play-field and open spaces shall be published in a prescribed manner and the particulars relating to the matters mentioned in the list will be available at _____ for inspection.

- (A) Places mentioned in the publication
(B) The Collector office
(C) The office of Regional Director of Municipal Administration
(D) Taluk office

தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்த வெளிப்பகுதிகள் பாதுகாப்பு மற்றும் ஒழுங்குப்படுத்தும் சட்டம், 1959, பிரிவு 4(3)ன் கீழ் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்த வெளி பற்றிய பட்டியல், நிர்ணயிக்கப்பட்ட முறைப்படியான அறிவிப்பு வெளியிடப்பட வேண்டும் மற்றும் அது பற்றிய முழுவிபரங்கள் ஆய்விற்கு _____ இடத்தில் கிடைக்கும்

- (A) வெளியிடப்பட்ட அறிவிப்பில் கண்ட இடங்கள்
(B) மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம்
(C) நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர் அலுவலகம்
(D) வட்டாட்சியர் அலுவலகம்

46. Any person shall raise objections and suggestions within _____from the date of notification of the revised list during the general revision of approved list of parks, play fields and open spaces.

- (A) 1 month (B) 2 months
✓(C) 3 months (D) 6 months

பூங்காக்கள், விளையாட்டு மைதானங்கள் மற்றும் திறந்த வெளிப்பகுதிகளுக்கான ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பட்டியலின் பொது சீராய்வின் போது திருத்திய பட்டியல் அறிவிக்கப்பட்ட _____க்குள் ஒருவர் மறுப்பு அல்லது மாற்றுக் கருத்து தெரிவிக்க வேண்டும்.

- (A) ஒரு மாதம் (B) இரண்டு மாதங்கள்
(C) மூன்று மாதங்கள் (D) ஆறு மாதங்கள்

47. The executive authority shall submit the return in respect of the list of parks, play- fields and open spaces once in _____

- ✓(A) every year (B) two years
(C) three years (D) five years

உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் நிர்வாக அதிகாரி எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒருமுறை ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பட்டியலை ஆய்வு செய்து திருத்தப்பட்ட பட்டியலை தயாரித்து சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) ஒவ்வொரு ஆண்டும் (B) இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு
(C) மூன்று ஆண்டுகளுக்கு (D) ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு

48. Approved Open spaces, parks shall be reviewed once in every _____years by the Government under the Tamil Nadu Parks, Play-Fields and Open Spaces (Preservation and Regulation) Act, 1959.

- ✓(A) 5 (B) 10
(C) 20 (D) 25

தமிழ்நாடு பூங்காக்கள், விளையாட்டுமிடங்கள் மற்றும் காலியிடங்கள் (பாதுகாத்தல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டம், 1959ன் கீழ் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட காலியிடம் மற்றும் பூங்காக்கள் _____ ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பட்டியலை அரசு ஆய்வு செய்ய வேண்டும்.

- (A) 5 (B) 10
(C) 20 (D) 25

49. If any person damages any park mentioned in the approved list or commits any nuisance, shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to_____.

- (A) 3 months (B) 6 months
(C) 1 year (D) 2 years

யாரேனும் ஒரு நபர், ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட பட்டியலில் ஒரு பூங்காவை பாதிப்பு மற்றும் பங்கப்படுத்தினால் அல்லது இடையூறு விளைவித்தால் _____ காலம் வரை சிறைத் தண்டனை வழங்கப்படும்

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 1 ஆண்டு (D) 2 ஆண்டுகள்

50. Tamil Nadu Public Health Act, 1939 of Section 32 gives direction regarding no person to construct of cesspool (drainage) within _____ feet of any reservoir used for the storage of filtered water to be supplied.

- (A) 50 feet (B) 200 feet
(C) 300 feet (D) 400 feet

வழங்கப்படும் வடிகட்டிய நீரைத் தேக்கி வைக்கும் நீர்த் தொட்டியிலிருந்து _____ அடிக்குள் வடிகால் கட்ட அனுமதி மறுப்பது குறித்து தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939, பிரிவு 32 வழிகாட்டுகிறது.

- (A) 50 அடி (B) 200 அடி
(C) 300 அடி (D) 400 அடி

51. Notice shall be given in writing by the Health Officer to the occupier not less than _____ hours before the occupation of houses to prevent the spread of infection, under section 63 (1) of Tamil Nadu Public Health Act, 1939.

- (A) 12 hours (B) 24 Hours
(C) 36 Hours (D) 48 Hours

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939 பிரிவு 63(1)ன் கீழ் தொற்று நோய் பரவுவதை தடுக்கும் பொருட்டு குடியிருப்புக்களை கையகப்படுத்த, குடியிருப்போருக்கு, சுகாதார அலுவலர் _____ மணிக்குக் குறையாமல் எழுத்து மூலமான முன்னறிவிப்பு கொடுக்க வேண்டும்.

- (A) 12 மணி (B) 24 மணி
(C) 36 மணி (D) 48 மணி

52. Under which section of the Tamil Nadu Public Health Act, 1939 punishment for the persons who preventing the authorities from entering upon buildings and lands?

- (A) Section 127 (B) Section 130
(C) Section 135 (D) Section 47

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939 படி நிலம் மற்றும் கட்டிடத்தின் உள் சென்று ஆய்வு செய்யும் அலுவலர்களை தடுக்கும் நபர்கள் மீது நடவடிக்கை மேற்கொள்ள உள்ள சட்டப்பிரிவு எந்தப்பிரிவு?

- (A) பிரிவு 127 (B) பிரிவு 130
(C) பிரிவு 135 (D) பிரிவு 47

53. In which Section of the Tamil Nadu Public Health Act, 1939 provision for removing difficulties in implementing the Act?

- (A) Section 124 (B) Section 44
(C) Section 105 (D) Section 145

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939படி எந்தச் சட்டப்பிரிவில் இடர்பாடுகளை நீங்குவதற்கான வழிவகை உள்ளது?

- (A) பிரிவு 124 (B) பிரிவு 44
(C) பிரிவு 105 (D) பிரிவு 145

54. Which one of the following Section under Chapter IX of Tamil Nadu Public Health Act, 1939 deals with the mosquito control activities?

- (A) 83 to 88 (B) 62 to 77
(C) 78 to 80 (D) 89 to 93

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939 பாடப்பகுதி 9ல் எந்தப் பிரிவு கொசு ஒழிப்பு மற்றும் கட்டுப்பாடு பற்றியது?

- (A) 83 முதல் 88 வரை (B) 62 முதல் 77 வரை
(C) 78 முதல் 80 வரை (D) 89 முதல் 93 வரை

55. Under which section of the Tamil Nadu Public Health Act, 1939 cognizance of offences against the act is stated?

- (A) Section 138 (B) Section 141
(C) Section 111 (D) Section 101

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939-ன் படி பொது சுகாதார வாரியத்தின் தலைவராக யார் பதவி வகிப்பார்?

- (A) பிரிவு 138 (B) பிரிவு 141
(C) பிரிவு 111 (D) பிரிவு 101

56. Who shall be the President of the Public Health Board under Tamilnadu Public Health act, 1939?

- (A) The Minister for Public Health
(B) The Director of Public Health
(C) Sanitary Inspector
(D) The Surgeon General with the Government of Tamil Nadu

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939-ன் படி பொது சுகாதார வாரியத்தின் தலைவராக யார் பதவி வகிப்பார்?

- (A) பொது சுகாதாரத்துறை அமைச்சர்
(B) பொது சுகாதாரத்துறை இயக்குநர்
(C) சுகாதார ஆய்வாளர்
(D) தமிழக அரசின் தலைமை அறவை மருத்துவர்

57. Who shall be the Secretary of the Public Health Board under Public Health Act, 1939?

- (A) The Minister for Public Health
(B) The Director of Public Health
(C) Sanitary Inspector
(D) The Surgeon General with the Government of Tamil Nadu

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939-ன் படி பொது சுகாதார வாரியத்தின் செயலாளராக யார் பதவி வகிப்பார்?

- (A) பொது சுகாதாரத்துறை அமைச்சர்
(B) பொது சுகாதாரத்துறை இயக்குநர்
(C) சுகாதார ஆய்வாளர்
(D) தமிழக அரசின் தலைமை அறவை மருத்துவர்

58. Which section of the Tamil Nadu Public Health Act, 1939 has given the powers to the Health officer to close the insanitary water courses permanently?

- (A) 10 (B) 15
(C) 16 (D) 24

சுகாதாரமில்லாத நீர் ஆதாரங்களை நிரந்தரமாக மூடுவதற்கு, தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939-ல் எந்தப் பிரிவு சுகாதார அலுவலருக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது?

- (A) 10 (B) 15
(C) 16 (D) 24

59. The disease plaque is spread through which animal /insect?

- (A) Mosquitoes (B) pig
(C) rat (D) horse

பிளேக் என்ற நோய் எந்த மிருகம்/ பூச்சி மூலம் பரவுகிறது?

- (A) கொசுக்கள் (B) பன்றி
(C) எலி (D) குதிரை

60. As per the Tamil Nadu Public Health Act, 1939 the pollution of water courses shall be prohibited under section_____.

- (A) 34 (B) 35
(C) 36 (D) 38

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939-ன் படி அசுத்தமாக்கப்படும் நீர் ஆதாரங்கள், பிரிவு _____ன் கீழ் தடை செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 34 (B) 35
(C) 36 (D) 38

61. Sections 41 to 51 of Tamil Nadu Public Health Act, 1939 describes _____

- (A) Abatement of nuisances (B) Control of Mosquitoes
(C) Water Supply (D) Construction of Drainages

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939, பிரிவு 41 முதல் 51 வரை — பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) தொல்லைகள் மற்றும் இடையூறுகளை தடுப்பது
(B) கொசுக்கள் கட்டுப்பாடு
(C) குடிநீர் வழங்கல்
(D) வடிகால் கட்டுதல்

62. Appointment of temporary Health Officer in emergencies is dealt under section _____ of the Tamil Nadu Public Health Act, 1939.

- (A) 4 (B) 5
 (C) 10 (D) 15

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம், 1939 பிரிவு _____ல் அவசர காலங்களில் தற்காலிக சுகாதார அலுவலரை நியமனம் செய்வது பற்றி தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 4 (B) 5
(C) 10 (D) 15

63. Mention the period of duration of planning permission under the Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971.

- (A) One year (B) Two years
 (C) Three years (D) Irrevocable

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம் 1971-ன் படி திட்ட அனுமதி செல்லும் ஆண்டு —

- (A) ஒரு ஆண்டு (B) இரண்டு ஆண்டுகள்
(C) மூன்றாண்டு (D) மாற்ற இயலாது

64. Who has the power to direct the Local Planning Authority to prepare Detailed Development Plan?

- (A) Government (B) Director of Town and Country Planning
(C) Regional Planning Authority (D) District Collector

உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்தை விரிவான மேம்பாட்டுத் திட்டத்தைத் தயாரிக்கும்படி ஆணையிட யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) அரசு (B) நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு நிர்வாக இயக்குநர்
(C) மண்டலத் திட்டக் குழுமம் (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

65. Zoning regulation is a part of the contents of the following plan under section 20 (g) of the Tamilnadu Town and Country Planning Act, 1971.

- (A) Master plan (B) Regional plan
(C) Detailed Development Plan (D) Five year Plan

கீழ்க்கண்ட திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக மண்டல ஒழுங்குமுறை (Zoning regulation) குறித்து தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம் 1971-ன் பிரிவு 20(௭)-ன்படி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) பெருந்திட்டம் (master plan) (B) மண்டலத் திட்டம்
(C) விரிவான மேம்பாட்டுத் திட்டம் (D) ஐந்தாண்டுத் திட்டம்

66. Name of the Planning authority which prepares Master Plan under Town and Country Planning Act, 1971 is_____.

- (A) Regional Planning authority (B) Local Planning Authority/ CMDA
(C) Local Authority (D) Director for Town and country planning

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம், 1971-ன் படி கீழ்க்கண்ட எந்த திட்ட அதிகார அமைப்பு முழுமைத்திட்டம் தயாரிக்க அதிகாரம் படைத்தது?

- (A) மண்டல திட்டக் குழுமம்
(B) உள்ளூர் திட்டக் குழுமம்/ சென்னை பெருநகர வளர்ச்சி குழுமம்
(C) உள்ளாட்சி அமைப்புகள்
(D) நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு இயக்குநரகம்

67. Review of Regional plan shall be carried once in every _____ under Tamilnadu Town & Country Planning Act, 1971?

- (A) 1 year (B) 2 years
(C) 3 years (D) 10 years

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம், 1971-ன் படி மண்டல திட்டம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை மீள ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 1 வருடம் (B) 2 வருடங்கள்
(C) 3 வருடங்கள் (D) 10 வருடங்கள்

68. What is the time limit fixed for giving objection by any person affected in the plan after publication of notice for Detailed Development Plan?

- (A) 2 months (B) 90 Days
(C) 6 Months (D) No time limit

விரிவு அபிவிருத்தித் திட்டத்தினை தயாரித்து வெளியிட்ட பிறகு, அவற்றினால் அப்பகுதி மக்களுக்கு ஏற்படும் பாதிப்பினை கேட்பதற்கு கொடுக்கப்பட்ட நாட்கள் எவ்வளவு?

- (A) 2 மாதங்கள் (B) 90 நாட்கள்
(C) 6 மாதங்கள் (D) நாள் வரையறை கிடையாது

69. Who is the authority to notify and declare Detailed Development Plan area?

- (A) Local planning Authority (B) Regional Planning Authority
(C) Local Authority (D) District Collector

விரிவு அபிவிருத்தித் திட்டத்தினை அறிவிப்பு செய்து மற்றும் அதனை பயன்பாட்டிற்கு வெளியீடு செய்யும் அதிகார அமைப்பு எது?

- (A) உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் (B) மண்டல திட்டக் குழுமம்
(C) உள்ளாட்சி அமைப்பு (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

70. Who will be the chairman of Town and Country Planning board as stipulated in the Town and country planning Act, 1971?

- (A) Minister of Town and country planning
- (B) Minister of Housing
- (C) Director of Town and country planning
- (D) Director of Municipal Administration

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம், 1971ன் படி தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புத் துறையின் தலைவர் யார்?

- (A) நகர் மற்றும் ஊரமைப்புத் துறை அமைச்சர்
- (B) வீட்டுவசதி துறை அமைச்சர்
- (C) நகர் மற்றும் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநர்
- (D) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

71. Who shall be necessarily appointed as member of LPA under section 11(3) of the Town and Country Planning act, 1971?

- (A) Any MLA of the state
- (B) MLA representing the constituency which relates to the local area
- (C) MP
- (D) District chairperson

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம் மற்றும் அதன் பிரிவு 11(3) ல் உள்ளூர் திட்ட குழுமத்தின் கட்டாய உறுப்பினர் யார்?

- (A) மாநில சட்ட மன்ற உறுப்பினர்
- (B) அந்த தொகுதிக்கான சட்டமன்ற உறுப்பினர்
- (C) பாராளுமன்ற உறுப்பினர்
- (D) மாவட்ட தலைவர்

72. Name the authority to collect development charges for the approval of the developments under the Tamil Nadu Town and country planning Act.

- (A) Government (B) Town and Country Planning Authority
(C) Local Planning Authority (D) Local Authority Concerned

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம், 1971-ன் படி வளர்ச்சிக் கட்டணத்தை வசூலிக்கும் அதிகார அமைப்பு _____

- (A) அரசு (B) நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு துறை
(C) உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் (D) உள்ளாட்சி அமைப்புகள்

73. Name the authority to levy infrastructure and amenities charges under The Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971.

- (A) Government (B) Town and Country Planning Authority
(C) Local Planning Authority (D) Local Authority Concerned

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம், 1971-ன் படி உள் கட்டமைப்பு மற்றும் வசதிகள் கட்டணத்தை வசூலிக்கும் அதிகார அமைப்பு

- (A) அரசு (B) நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு துறை
(C) உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் (D) உள்ளாட்சி அமைப்புகள்

74. To whom appeal against any order passed by planning authority can be done under The Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971?

- (A) Government (B) Director of Town and country planning
(C) Local Planning Authority (D) Local Authority

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம், 1971-ன் படி திட்ட குழுமம் வழங்கிய எந்த ஒரு ஆணையின் மீதும் மேல் முறையீடு யாரிடம் செய்யவேண்டும்?

- (A) அரசு (B) நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு நிர்வாக இயக்குநர்
(C) உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் (D) உள்ளாட்சி அமைப்புகள்

75. As per The Tamil Nadu Elementary Education Act, 1920 The meaning for the person who care, nurture and custody of any child is_____

- (A) Guardian (B) School
(C) Hospital (D) Nurse

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920-ன் படி எந்த ஒரு குழந்தையையும் பாதுகாத்து வளர்க்கும் நபரை _____ என அழைப்பார்கள்.

- (A) பாதுகாவலர் (B) பள்ளிக்கூடம்
(C) மருத்துவமனை (D) செவிலியர்

76. As per Section 3 - xa of The Tamil Nadu Elementary Education Act, 1920 Notification means

- (A) Notification in official gazette
(B) Notification in Municipal council Agenda
(C) Notification in daily newspaper
(D) Notification in Municipal office

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920 பிரிவு 3- xa ன் படி அறிவிப்பு என்பதாவது _____ வெளியிடப்படும் அறிவிப்பு.

- (A) அரசு இதழ்களில் (B) நகர் மன்ற கூட்ட விவாதப் பொருள்
(C) தினசரி பத்திரிக்கைகளில் (D) நகராட்சி அலுவலகத்தில்

77. The Section 34 of The Tamil Nadu Elementary Education Act, 1920 describes

- (A) Rate of levy of Tax (B) The education Taxes
(C) Elementary Education fund (D) State Government.

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920-பிரிவு 34 குறிப்பிடுவது

- (A) வரிவசூல் விகிதம் (B) கல்வி வரி
(C) ஆரம்ப கல்வி நிதி (D) மாநில அரசு

78. Under which Section of The Tamil nadu Elementary education Act, 1920 Elementary Education fund is constituted?

(A) Section - 30

(B) Section - 32

(C) Section - 33

(D) Section - 34

ஆரம்ப கல்வி நிதி, தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920 ன் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

(A) பிரிவு - 30

(B) பிரிவு - 32

(C) பிரிவு - 33

(D) பிரிவு - 34

79. Budget of elementary education is dealt in _____ of The Tamilnadu Elementary Education Act, 1920.

(A) Section - 38

(B) Section - 39

(C) Section - 40

(D) Section - 41

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920 பிரிவு _____ ல் கல்விநிதி பட்ஜெட் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) பிரிவு - 38

(B) பிரிவு - 39

(C) பிரிவு - 40

(D) பிரிவு - 41

80. As per the direction of _____ the Education fund shall be lodged in Bank or treasury as per the Tamilnadu Elementary Education Act, 1920.

(A) State Government

(B) Municipal Chairman

(C) The District collector

(D) The Regional Director of Municipal Administration

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920-ல் யாருடைய உத்திரவின் பிரகாரம் கல்வி நிதியை வங்கி அல்லது கருவூலத்தில் கணக்கு வைத்து பராமரிக்க வேண்டும்?

(A) மாநில அரசு

(B) நகர்மன்ற தலைவர்

(C) மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்

(D) நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்

81. As per Elementary Education Act, 1920, The resolution passed by local body regarding the compulsion of Elementary Education should be submitted through

- ✓ (A) The Director of public instruction to state Government
(B) The collector
(C) The Regional Director of Municipal Administration
(D) Executive authority

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920 ன் படி ஆரம்ப கல்வியை கட்டாயமாக்க இயற்றப்படும் உள்ளாட்சி மன்ற தீர்மானம் யாருக்கு மேலனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) இயக்குநர், பொதுகல்வித்துறை, மாநில அரசு
(B) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(C) நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்
(D) நகராட்சி ஆணையாளர்

82. Percentage of contribution from state Government to Elementary Education fund under The Tamilnadu Elementary Education Act, 1920 is

- ✓ (A) 50% (B) 25%
(C) 10% (D) 20%

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920 ன் படி மாநில அரசால் கல்வி நிதிக்கு வழங்கப்படும் பங்களிப்பு விகிதம்

- (A) 50% (B) 25%
(C) 10% (D) 20%

83. Under which section of Elementary Education Act, 1920 Elementary Education as a compulsory one with in the whole or a specified part of the local area Under its Jurisdiction?

- (A) Section - 40 (B) Section - 42
✓ (C) Section - 44 (D) Section - 46

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920 ன் எந்த பிரிவின் கீழ், உள்ளாட்சி அதிகாரவரம்பு முழுவதும் அல்லது ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதியில் ஆரம்ப கல்வி, கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு - 40 (B) பிரிவு - 42
(C) பிரிவு - 44 (D) பிரிவு - 46

84. The meaning of public Management as per Elementary Education Act, 1920 implies Management by

(A) State Government

(B) Local Authority

(C) Private

(D) State Government or local authority

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920 ன் படி பொது மேலாண்மை என்பது _____ ன் மேலாண்மையின் கீழ் உள்ளது.

(A) மாநில அரசு

(B) உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு

(C) தனியார்

(D) மாநில அரசு அல்லது உள்ளாட்சி அமைப்பு

85. The word local Authority implies _____ as per The Tamilnadu Elementary Education Act, 1920.

(A) The commissioner

(B) Municipal council

(C) The chairman

(D) The District collector

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920 ன் படி உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு என்பது _____.

(A) நகராட்சி ஆணையாளர்

(B) நகர் மன்றம்

(C) நகர் மன்றத் தலைவர்

(D) மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்

86. Power to make rules is dealt in the section _____ of the Tamilnadu Elementary Education Act, 1920.

(A) Section 56

(B) Section 49

(C) Section 31

(D) Section 12

தமிழ்நாடு ஆரம்ப கல்வி சட்டம், 1920 பிரிவு _____ ன் படி இச்சட்டத்தை நடைமுறை படுத்த விதிகளை உருவாக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) பிரிவு-56

(B) பிரிவு-49

(C) பிரிவு-31

(D) பிரிவு-12

87. The appointment of analysts for environmental laboratories is done by

(A) The state Government

(B) The District collector

(C) The Central Government

(D) Municipalities

சுற்றுப்புறச்சூழல் சோதனைக் கூடத்தின் பகுப்பாய்வாளர் நியமனத்தை நடைமுறைப்படுத்துவது

(A) மாநில அரசு

(B) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

(C) மத்திய அரசு

(D) நகராட்சி

88. Which Section of The Environment protection Act, 1986 permits the officer to take sample?

- (A) Section - 9 (B) Section - 10
(C) Section - 11 (D) Section - 13

பின்வரும் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986ன் படி எந்த பிரிவு அதிகாரிக்கு சோதனை மாதிரியை எடுக்க அனுமதி வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு-9 (B) பிரிவு-10
(C) பிரிவு-11 (D) பிரிவு-13

89. The Section 10 of The Environment protection Act , 1986 Deals with

- (A) Power to take sample and procedure to followed in connection there with
(B) Powers to entry and inspection
(C) Furnishing of information to Authorities
(D) Government Analysts

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986 பிரிவு 10 குறிப்பிடுவது

- (A) மாதிரிகள் சேகரம் செய்தல் தொடர்புடைய அதிகாரம்
(B) உள்ளே நுழைந்து சோதனை செய்திட அதிகாரம்
(C) அதிகாரிகளுக்கு விபரம் வழங்குதல்
(D) அரசு பகுப்பாய்வாளர்

90. The environment protection Act, 1986 Extends to

- (A) Concern Municipalities (B) The entire districts
(C) The whole of India (D) The state of Tamil Nadu

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986 ன் செல்லுபடி எல்லை விபரம்

- (A) தொடர்புடைய நகராட்சி (B) மாவட்ட முழுமைக்கும்
(C) இந்தியா முழுமைக்கும் (D) தமிழ்நாடு முழுமைக்கும்

91. Environment pollutant means _____ present in such concentration as may be or tend to be injurious to Environment.

- (A) Solid substance
(B) Liquid substance
(C) Gaseous substance
(D) Any solid, liquid or gaseous substance

சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுத்தும் காரணி என்பது சுற்றுப்புறத்திற்கு கேடு விளைவிக்கக்கூடிய

- (A) திடவடிவ பொருட்கள் (B) திரவ வடிவ பொருட்கள்
(C) வாயு வடிவ பொருட்கள் (D) திட, திரவ மற்றும் வாயு வடிவ பொருட்கள்

92. Under which section of The Environment protection Act ,1986 cognizance of offences against the act is stated?

- (A) Section 18 (B) Section 19
(C) Section 25 (D) Section 35

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986 எந்தப் பிரிவில் ஊறுவிழைவிக்கும் நபர்கள் மீது கைது நடவடிக்கை எடுக்க முடியும்?

- (A) பிரிவு 18 (B) பிரிவு 19
(C) பிரிவு 25 (D) பிரிவு 35

93. The Section 3 of the environment protection Act, 1986 states the power for protecting and improving the Quality of environment of the

- (A) The central government (B) The state government
(C) District Collector (D) Executive authority

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986 பிரிவு 3 குறிப்பிடுவது சுற்றுப்புறத்தை பாதுகாத்து மேம்படுத்த _____ க்கான அதிகாரம்.

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு
(C) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் (D) நகராட்சி ஆணையர்

94. Environmental pollution means the Presence in the environment of
- (A) Any environment pollutant (B) Any liquid pollutant
(C) Any solid pollutant (D) Any gaseous pollutant

சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுத்தல் என்பது சுற்றுப்புறத்தில் கரைந்துள்ள எந்த ஒரு _____
மாசுப்படுத்தல் காரணிகள்.

- (A) எந்த ஒரு சுற்றுச்சூழல் நிலை (B) எந்த ஒரு திரவ நிலை
(C) எந்த ஒரு திட நிலை (D) எந்த ஒரு வாயு நிலை

95. The appointment of officers and their powers and functions is stated in which Section _____ of Environment protection Act, 1986?

- (A) Section - 4 (B) Section - 5
(C) Section - 3 (D) Section - 2

அலுவலர் நியமனம், அவரது அதிகாரம் மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ள
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986-ன் பிரிவு _____.

- (A) பிரிவு-4 (B) பிரிவு-5
(C) பிரிவு-3 (D) பிரிவு-2

96. Which section of the Environment protection act 1986, refers, persons handling Hazardous substance to comply with procedural safeguards?

- (A) Section - 7 (B) Section - 8
(C) Section - 6 (D) Section - 9

அபாயகரமான பொருட்களை முறையான பாதுகாப்பு உபகரணங்களுடன் கையாள வேண்டுமென
சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986-ன் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு-7 (B) பிரிவு-8
(C) பிரிவு-6 (D) பிரிவு-9

97. Section 12 of The Environment protection Act, 1986 states about

- (A) Government Analysts (B) Environmental laboratories
(C) Report of Government Analysts (D) Environment protection

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986 பிரிவு 12 குறிப்பிடுவது

- (A) அரசு பகுப்பாய்வாளர் (B) சுற்றுச்சூழல் சோதனைக் கூடம்
(C) அரசு பகுப்பாய்வாளர் அறிக்கை (D) சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு

98. Offences by Government Department is dealt in the Section of _____ of Environmental Protection Act, 1986

- (A) Section 17 (B) Section 18
(C) Section 19 (D) Section 20

ஊறுவிளைவிக்கும் அரசத்துறை செயல்பாடுகள் குறித்து சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986 பிரிவு _____ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு-17 (B) பிரிவு-18
(C) பிரிவு-19 (D) பிரிவு-20

99. Which section of Environment Protection Act, 1986 deals with Offences by Companies.

- (A) Section - 16 (B) Section - 17
(C) Section - 18 (D) Section - 19

ஊறுவிளைவிக்கும் குழுமம் குறித்து சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986 பிரிவு _____ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு-16 (B) பிரிவு-17
(C) பிரிவு-18 (D) பிரிவு-19

100. Who has the power to make rules for the purpose of carrying out the provisions of the Environment Protection Act, 1986?

- (A) The Central Government (B) The State Government
(C) District Collector (D) Executive Authority

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம், 1986-ன் நடைமுறைகள் பற்றிய விதிமுறைகளை உருவாக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு
(C) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் (D) நகராட்சி ஆணையர்